MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PRPG Nº 237, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o
que foi deliberado pela Câmara de Estruturação Acadêmica em sua reunião do
dia 15/03/2021,

RESOLVE:

Opinar favoravelmente ao credenciamento dos seguintes docentes
no Programa de Pós-Graduação em Fitopatologia:

Docente Categoria
Antonia dos Reis Figueira Permanente
Edson Ampélio Pozza Permanente
Eduardo Alves Permanente
Flávio Henrique Vasconcelos de Medeiros Permanente
Jorge Teodoro de Souza Permanente
José da Cruz Machado Permanente
Ludwig Heinrich Pfenning Permanente
Maria Alves Ferreira Permanente
Mário Lúcio Vilela de Resende Permanente
Paulo Estevão de Souza Permanente
Ricardo Magela de Souza Permanente
Vicente Paulo Campos Permanente
Victor Satler Pylro Permanente
Wagner Bettiol Permanente
Sarah Da Silva Costa Guimarães Colaborador
Valter Cruz Magalhaes Colaborador

ADELIR APARECIDA SACZK
Pró-Reitora de Pós-Graduação